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Sprawozdanie merytoryczne - rok 2024 

 

1. Wskaźniki:  
 

A. Oferta Kulturalna: 
- liczba zrealizowanych wydarzeń kulturalnych (koncertów/spektakli/wystaw): 155 imprez/ 
wydarzeń oraz 721 warsztatów, spotkań i innych mniejszych wydarzeń 
- liczba klubów/kursów/zespołów: 491 grupy (201 - kursy i inne formy edukacyjne,  
11 - zespoły artystyczne, 279 - pozostałe formy zajęć stałych) 
 
B. Frekwencja: 
- łączna liczba odbiorców oferty kulturalnej (zwiedzających/uczestników /użytkowników) ok. 
43 000 (ok. 21 600 - uczestnicy większych imprez/wydarzeń; 179 - członkowie zespołów 
artystycznych; 7 247 - uczestnicy zajęć edukacyjnych w ramach grup zorganizowanych; 13 960 
- uczestnicy zajęć edukacyjnych okazjonalnych)  
 
2. Główne projekty kulturalne instytucji:  

• Zadania nowe (premiery, pierwsze otwarcia itp.) 
 
Cykl Przemyślane 
Data: 24 lutego 
Nazwa: Przemyślane: Filozosia - warsztaty z dociekań filozoficznych dla dzieci 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Przemyślane w założeniu jest cyklem spotkań z zakresu filozofii i innych nauk 
humanistycznych. Ma on być skierowany do każdego i mieć charakter nieakademicki, czyli 
przystępny dla każdego. Wydarzenia cyklu mają formę oryginalnych spotkań, które poruszają 
różne tematy z zakresu filozofii i innych nauk humanistycznych. Wszystko po to, by 
odmitologizować filozofię i ukazać ją jaką bliską każdemu człowiekowi. 
Dlaczego woda jest mokra? Co robi wiatr, kiedy nie wieje? Jak wygląda nic? Jak być dobrym 
człowiekiem? Dzieci są mistrzami w zadawaniu pytań. Jeszcze nie zapomniały jak tajemniczy  
i niezwykły jest świat, więc nieustannie mu się dziwią. Klub Zgody zorganizował spotkanie  
z filozofią dla dzieci i rodziców.  
 
Data: 24 marca 
Nazwa: Przemyślane: O co chodzi z tą Nową Hutą? Fenomen nowohuckości 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Co sprawia, że Nowa Huta jest wyjątkowym miejscem do życia? Czym jest Nowa 
Huta dla swoich rodzimych mieszkańców i dla tych którzy postanowili w niej zamieszkać? 
Nowohucka tożsamość, nawet dla „przyjezdnych” rezonuje na każdym skrawku tej dzielnicy. 
Sklepy, lokale usługowe, wydarzenia, prawie wszystko odwołuje się do NOWEJ HUTY -  
w nazwie, charakterze lub klimacie.. Podczas spotkania starano się poddać analizie 
filozoficznej fenomen nowohuckości. 
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Data: 25 października 
Nazwa: Przemyślane: Nuda | Filozoficzny wykład performatywny 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Tym razem tematem były przebodźcowania i nadmiary. Były pytania o naszą 
wolność i stopień zmęczenia. To wszystko za pośrednictwem wykładu wypełnionego 
działaniami performatywnymi, które pozwoliły każdemu uczestnikowi głębiej wejść w świat 
swojej „nudy”. 
 
Cykl Bajka performance 
Data: 20 stycznia 
Nazwa: Bajka performance: Dziewczynka z zapałkami  
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Pierwsza bajka performance, czyli czytanie performatywne dla dzieci. Podczas 
styczniowego spotkania była czytana znana baśń Dziewczynka z zapałkami, która w połączeniu 
z efektami wizualnymi, dźwiękiem oraz działaniem scenicznym zapewniła niezapomniane 
doświadczenia. Celem takich wydarzeń zachęcenie dzieci do czytania książek poprzez łączenie 
kreatywnego i oryginalnego odczytywania fragmentów literatury dziecięcej z elementami 
performansu.  
 
Data: 27 kwietnia 
Nazwa: Bajka performance: Brzydkie kaczątko  
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Na kwietniowym czytaniu zaprezentowana została baśń Brzydkie kaczątko. Baśń,  
w połączeniu z efektami wizualno-dźwiękowymi oraz działaniami scenicznymi, strojem  
i rekwizytami, zapewniła zarówno dzieciom, jak i rodzicom, niesamowite doznania.  
 
Data: 14 października 
Nazwa: Brzydkie kaczątko 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Baśń w połączeniu z efektami wizualno-dźwiękowymi oraz działaniami 
scenicznymi, strojem i rekwizytem, dla grup zorganizowanych z Przedszkola “Słoneczne Nutki” 
i ze Szkoły Podstawowej nr 78. 
 
• Zadania kontynuowane:  
Koncerty/przedstawienia/imprezy/ Wystawy 
 
Wydarzenia wiodące 
 
Velo Huta 
Data: 18 maja 
Nazwa: Velo Huta 
Miejsce: Nowa Huta, Planty Mistrzejowickie 
Krótki opis: Święto rowerowe, które od 2021 roku przyciąga rzeszę krakowian i nowohucian. 
Imprezą rozpoczynamy nowy sezon rowerowy, zapewniając masę zabaw i atrakcji. 
Wydarzenie otworzył widowiskowy przejazd przez centrum Nowej Huty (start przejazdu: Aleja 
Róż, piknik rowerowy: Planty Mistrzejowickie - okolice skateparku), zachęcając mieszkańców  
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i przechodniów do dołączenia. Kolejnym punktem imprezy był piknik rodzinny na Plantach 
Mistrzejowickich, urozmaicony różnymi warsztatami, animacjami, konkursami, występami 
(pokazy reprezentantów Polski w sportach wrotkarskich - bmx, deska, rolki, połączone  
z otwartymi warsztatami, pumptrack - tor pełen muld i ostrych zakrętów, Zwariowane Rowery, 
serwis rowerowy Tomar, konsultacje z fizjoterapeutami - FizjoHuta, planowanie tras 
rowerowych z Wiatr w szprychach, warsztaty cyrkowe prowadzone przez Klub 303, warsztaty 
plastyczne dla dzieci, strefa bobasa) oraz strefą foodtracków. 
Impreza Velo Huta 2024 nie skończyła się na jednym dniu. W niedzielę 19 maja zaprosiliśmy 
na rajd rowerowy - drużynowe zawody z zadaniami do wykonania na trasie. 
 
Zaklęte w Dyni 
Data: 15 września 
Nazwa: 12.Festiwal Zaklęte w Dyni 
Miejsce: Park Ratuszowy 
Krótki opis: W programie tegorocznego festiwalu znalazły się różnorodne gry, zabawy, 
warsztaty i animacje ruchowe. Na terenie wydarzenia były różnorodne strefy: gastronomiczna 
(potrawy i wyroby cukiernicze z dyni), ekostrefa warsztatowa, strefa Pana Dyni dla 
najmłodszych uczestników (czytanie bajeczek), strefa sensoryczna, plener malarski dla 
pasjonatów sztuki i malarstwa. Festiwal był też okazją do zaopatrzenia się w dyniowe 
przetwory, rękodzieło czy roślinne ozdoby obecne w strefie kiermaszowej. 
 
sFOTOhutowani 2024 
Data: 13 kwietnia, 11 maja, 8 czerwca, 11 lipca, 18 lipca, 1 sierpnia, 8 sierpnia, 7 września, 
11 października, 9 listopada 
Nazwa: sFOTOhutowani 2024 - spacery fotograficzne 
Miejsce: Nowa Huta (Dział Imprez i Promocji - organizator) 
Krótki opis: sFOTOhutowani to projekt, który ma na celu przedstawienie Nowej Huty  
z perspektywy obiektywu aparatu fotograficznego. Na trzecią edycję projektu złożyło się 
szereg warsztatów oraz spacerów fotograficznych prowadzonych przez nowohuckiego 
pasjonatę i fotografa Toma Rollauera oraz otwarty konkurs fotograficzny na najlepsze zdjęcia, 
których główną bohaterką jest Nowa Huta. Konkurs w trzech kategoriach: aparat 
fotograficzny, dron i smarfon. W kwietniu, maju, czerwcu, lipcu miały miejsce spacery 
fotograficzne  poświęcone fotografii ulicznej/krajobrazowej i obróbce fotografii. W sierpniu 
miały miejsce warsztaty: fotografia portretowa i fotografia nocna. We wrześniu fotograficzny 
spacer w przestrzeniach Teatru Ludowego. W październiku - finał projektu i konkursu, 
wernisaż wystawy prac konkursowych w Klubie Krzesławice. A w listopadzie odbył się ostatni 
spacer fotograficzny po Nowej Hucie. 
 
Nowa Huta. Dlaczego Nie?! 
Data: 27 stycznia 2024 
Nazwa: 73. Nowa Huta. Dlaczego Nie?! - koncert kolęd 
Miejsce realizacji: Kościół Matki Bożej Pocieszenia (ul. Bulwarowa 15a) 
Wykonawcy: Chór Cappella Marialis, Orkiestra Symfoniczna Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, 
Krzysztof Michałek - dyrygent, Maria Babicz-Korczak - sopran, Natalia Chorzalska - sopran, 
Maria Miś - sopran, Paweł Żurawski - tenor, Szymon Maziarz - baryton, Daniel Prajzner - 
organy, Lidia Jazgar - prowadzenie 
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Krótki opis: Tradycja wspólnego kolędowania w nowohuckich kościołach w ramach cyklu 
Nowa Huta. Dlaczego Nie?! sięga 2005 roku, dlatego i w tym roku nie mogło zabraknąć takiego 
spotkania. Po raz drugi zagościliśmy u księży Pallotynów w kościele Matki Bożej Pocieszenia 
przy ul. Bulwarowej. Zaprosiliśmy do wsłuchania się w najpiękniejsze polskie kolędy  
i pastorałki w wykonaniu chóru Capella Marialis w towarzystwie Orkiestry Symfonicznej  
z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie pod dyrekcją Krzysztofa Michałka. Koncert 
poprowadziła Lidia Jazgar - dyrektor artystyczna cyklu. Wszyscy uczestnicy koncertu, 
tradycyjnie już, mogli wesprzeć swoim datkiem Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie. 
 
 

Data: 13 kwietnia 
Nazwa: 74. Nowa Huta. Dlaczego Nie?! Prymas Niezłomny. Koncert inscenizowany dla Pól 
Nadziei 
Miejsce: Kościół MB Częstochowskiej os. Szklane Domy 
Krótki opis: Podczas wydarzenia zobaczyliśmy poruszające sceny z życia Prymasa Tysiąclecia,  
w wykonaniu znakomitych aktorów - Dariusza Kowalskiego i Macieja Słoty. Gościem 
specjalnym była Anna Rastawicka z Instytutu Prymasowskiego. 
 
Data: 29 września 
Nazwa: 75. Nowa Huta. Dlaczego Nie?! Drzewo, dom i stół  
Miejsce: ul. Kaczeńcowa (Dzielnica XVI Bieńczyce) 
Krótki opis: Plenerowy koncert inspirowany polską muzyką tradycyjną, motywami muzyki 
Małopolski, Podkarpacia, muzyki romskiej i klezmerskiej. Wystąpił Słowiński Quartet  
w składzie: Stanisław Słowiński - skrzypce, Franciszek Raczkowski - fortepian, Szymon 
Frankowski - kontrabas, Adam Stępniowski - perkusja oraz Joanna Słownińska - śpiew. 
Zabrzmiały utwory znane m.in. z programów: „Bursztynowe drzewo”, „Zielnik”, „Możesz być”, 
„Wczoraj wolność mi dali” - inspirowane słowiańską ludowością, tradycjami żydowskimi, 
romskimi, ale też stanowiące silną autorską kreację liryczną. 
 
Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich 
Data: 2 marca 
Nazwa: Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich - Koncert Pasyjny 
Miejsce: kościół Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich 
Krótki opis: W Koncercie Pasyjnym wystąpili: Chór i Orkiestra Bazyliki O.O. Cystersów w Mogile 
pod dyrekcją Stanisława Kowalczyka, Liliana Pociecha - sopran, Andrzej Franczyk - recytacje, 
Marek Walczak - organy. 
 
Data: 7 kwietnia 
Nazwa: Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich - Koncert Paschalny 
Miejsce: kościół Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich 
Krótki opis: Koncert muzyki liturgicznej - pieśni paschalnych, były to kompozycje J. S. Bacha, 
G.Ph. Telemanna, G.F. Haendla, a wystąpili: Maria Magdalena Kaczor - organy, Katarzyna 
Wiwer - sopran oraz zespół Gusto non Barbaro w składzie: Wiesław Suruło - flet, Paweł Solecki 
- fagot, Joanna Solecka - klawesyn. 
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Data: 25 maja 
Nazwa: Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich - koncert Wielkie Oratoria 
Miejsce: kościół Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich 
Krótki opis: W koncercie wystąpili: Baroque i Collegium 1685 - Chór i Orkiestra wykonując dwa 
wyjątkowe koncerty pn.: Wielkie Oratoria, zawierające wybór uwertur, chórów i arii  
z Oratoriów G.F. Haendla. 
 
Data: 27 grudnia 
Nazwa: Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich 
Miejsce: kościół pw. Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich 
Krótki opis: W ramach cyklu koncertów muzyki liturgicznej - kolędowanie. Tym razem wspólny 
śpiew poprowadził znakomity Chór Polskiego Radia. W programie koncertu między innymi 
Wśród nocnej ciszy, Dzisiaj w Betlejem, Gdy śliczna Panna, Bóg się rodzi i opracowania 
chorałowe w stylu barokowym. 
 
Wybrane wydarzenia: 
 
Wydarzenia cykliczne: 
Cyrkowa sobota 
Data: 13 stycznia, 3 lutego, 13 kwietnia, 11 maja, 5 października, 16 listopada 
Nazwa: Cyrkowa sobota  
Miejsce: Klub 303 
Krótki opis: Spotkania dla miłośników cyrku, podczas których można było wziąć udział  
w zajęciach cyrkomotoryki (dla dzieci 3-6 lat wraz z ćwiczącymi rodzicami), warsztatach 
cyrkowych dla dzieci 6-12 lat z rodzicami i dla młodzieży 12+ i dorosłych ćwicząc równowagę 
na cyrkowych sprzętach typu: rola bola, cyrkowa kula, lina cyrkowa, monocykle, balance bike’i, 
ucząc się żonglować talerzami, piłkami, diabolo i flowerstickiem. 
 
Data: 29 września 
Nazwa: Pokaz cyrkowy 
Miejsce: Klub 303 
Krótki opis: Wspólne show polsko-węgierskiej grupy (młodzi cyrkowcy z Klubu 303  
i uczniowie szkoły artystycznej Egressy Béni Református Művészeti Szakgimnázium z Węgier), 
gdzie zostały wykorzystane potencjały i umiejętności uczestników z Węgier (taniec, aktorstwo, 
muzyka), a także pokazane nowe umiejętności grupy Cyrk-O-Maniacy. Pokaz został 
zaprezentowany w Klubie 303 jako finał pobytu grupy węgierskiej w Krakowie. 
 
 
Zgoda z Kulturą 
Data: 20 stycznia, 19 kwietnia, 22 czerwca 
Nazwa: Zgoda z Kulturą 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Idea cyklu Zgoda z kulturą polega na organizacji wydarzeń prezentujących kulturę 
wysokiej jakości. Na każde spotkanie wstęp jest wolny, a dołączyć można nawet jako zwykły 
przechodzień, chociażby w połowie koncertu. Mimo braku wielkich gwiazd, klub dba o to, by 
podczas wydarzeń zawsze prezentowano kulturę na wysokim poziomie, w oryginalny sposób. 
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W ramach cyklu zorganizowano: koncert Moniki Sinkowskiej (wokalistki i skrzypaczki), koncert 
muzyki ilustracyjnej i ambientowej (Samemu Janusz Majcherek Project), koncert zespołu 
MARANTA (duet łączący śpiew Anny Dudziak z gitarą barytonową Marcina Majcherka). 
 
Syntezy 
Data: 9, 23 marca, 20 kwietnia, 25 maja, 15 czerwca, 22 września, 30 listopada 
Nazwa: Syntezy#19: Tak brzmi Nowa Huta - mapa dźwiękowa 
Miejsce: Klub 303, Nowa Huta 
Krótki opis: Wędrując w czterech różnych kierunkach, twórcy-uczestnicy tworzyli mapę 
brzmień Nowej Huty, ukazując jej niesamowity pejzaż dźwiękowy, szukali pozostałości 
dźwiękowych po dawnych wsiach, które zostały zaadaptowane przez Nową Hutę wraz z jej 
budową (m.in. Pleszów, Mogiła czy Bieńczyce). Wydarzenie składało się z kilku spotkań 
terenowych, które trwały do czerwca. Mapę, w towarzystwie zdjęć oraz ciekawostek 
historycznych, można zobaczyć na stronie Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta 
www.krakownh.pl. W marcu obszarami nasłuchu były Łąki nowohuckie, Bieńczyce, 
Mistrzejowiece, w kwietniu teren wokół kombinatu: Lubocza/Branice/Pleszów, w maju Zalew 
Nowohucki /Dworek Jana Matejki/ Krzesławice, w czerwcu Opactwo Cystersów/Lasek 
Mogilski/ Przylasek Rusiecki. W wrześniu  autorski występ zaprezentował Michał Wiśniowski 
(instruktor Klubu 303), mieszając pejzaż dźwiękowy Nowej Huty z elektronicznymi 
ambientowymi brzmieniami. Finałowe wydarzenie projektu Syntezy to wyjątkowa podróż 
dźwiękowa, łącząca elektronikę i nagrania terenowe w unikalne hybrydy muzyczne. 
 
Bliżej kultury z Klubem Jędruś 
Data: 12, 13 stycznia, 23 marca, 20, 27 kwietnia, 15 czerwca, 6, 20, 28 września,  
5 października, 8, 10, 13, 24 listopada, 7 grudnia 
Nazwa: Bliżej kultury z Klubem Jędruś  
Miejsce: Klub Jędruś - organizator 
Krótki opis: To inicjatywa, która umożliwia dzieciom i młodzieży uczestnictwo w wyjściach 
edukacyjnych do krakowskich instytucji. Realizowane dzięki funduszom przyznanym z Budżetu 
Obywatelskiego wyjścia nie tylko stawiają na rozwijanie zainteresowań kulturalnych, ale także 
wspierają rozwój emocjonalny i społeczny dzieci i młodzieży. W styczniu zorganizowano 
wyjście do Teatru Groteska i do kina. W marcu dzieci z Klubu Jędruś pojechały do Kopalni Soli 
w Wieliczce, żeby ją zwiedzić i zobaczyć, na czym polega praca w kopalni. W kwietniu: 
zwiedzanie wystawy Van Gogh Multi-Sensory Exhibition Kraków, zwiedzanie Kopalni Soli  
w Wieliczce edycja II. Czerwiec - wycieczka do muzeum Mangghi, zwiedzanie wystawy  
z edukatorem, warsztaty z pisma japońskiego i opowieść kulturowo-geograficzna, która 
przybliżyła dzieciom Japonię. We wrześniu dzieci były w Jaskini Nietoperzowej w Ojcowskim 
Parku Narodowym, na seansie filmowym i warsztatach dotyczących tematyki filmu,  
w filharmonii na operze dziecięcej Brundibar. W październiku dzieci pojechały do Pasażu 
Odkryć Centrum Nauki i Techniki w Tarnowie, aby zgłębiać tajemnice przyrody i techniki.  
W listopadzie: Ogród świateł - krakowski ogród doświadczeń, gdzie oprócz imponujących 
iluminacji jest czasowa wystawa z miniaturami słynnych budowli z całego świata; pokaz Szaleni 
Naukowcy na Uniwersytecie Jagiellońskim - interaktywne, humorystyczne widowisko  
z wykonaniem doświadczeń chemicznych i fizycznych na żywo; warsztat: O gustach się 
dyskutuje. Kultura w niezgodzie (podczas spotkania prowadzonego przez psychologa, 
pedagoga uczestnicy dowiedzieli się, jak mówić o swoich odczuciach i opiniach, nie krzywdząc 

http://www.krakownh.pl/
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innych); Centrum Zmysłów Womai. W grudniu - wyjście do Teatru Groteska na spektakl Ja 
Bałwan, wzruszający spektakl o przemijaniu. 
 
Kultura w doniczce 
Data: 27 kwietnia, 6 lipca, 11 sierpnia 
Nazwa: Kultura w doniczce. Podwórkowe Spotkania ze Sztuką. 
Miejsce: Podwórko przy Klubie Jędruś 
Krótki opis: Zadanie publiczne zrealizowane w ramach Inicjatywy Lokalnej ze środków Miasta 
Krakowa dzięki zaangażowaniu mieszkańców Nowej Huty, w którym uczestniczył Ośrodek 
Kultury. To cykl podwórkowych wydarzeń kulturalnych.  W czasie pierwszego spotkania miały 
miejsce warsztaty ogrodnicze na podwórku przy Klubie Jędruś. Zasadzono warzywa, krzewy 
owocowe, zioła i kwiaty, były rozmowy o tym, jak przy wsparciu miasta rozwiązywać lokalne 
problemy. Spotkanie zakończył spektakl Do domu w wykonaniu Grupy Teatralnej Zatrzymać 
Obrotówkę. W czasie drugiego spotkania odbyły się warsztaty z sensoceramiki, nieopodal 
obsadzonych już poprzednio donic z warzywami, kwiatami, ziołami. Rozmawiano też o tym, 
jak przy wsparciu miasta rozwiązywać lokalne problemy, albo tworzyć i realizować projekty 
takie, jak ten. Spotkanie zakończył koncert zespołu Dirty Horns. Trzecie spotkanie to 
improwizowany spektakl teatralny w wykonaniu Fundacji Miejsce Komedii. 
 
Wykłady w ramach Nowohuckiej Akademii Seniora 
Data: 15 stycznia, 29 stycznia, 27 maja, 30 września, 4 listopada, 18 listopada, 2 grudnia, 16 
grudnia 
Nazwa: Wykłady 
Miejsce: NAS/Klub Jędruś 
Krótki opis: Wykłady: Bezpieczeństwo Seniora, Wojna Izraelsko - Palestyńska. O czym media 
nam nie mówią, Tajemnice islamskiego Krakowa, Tam, gdzie ludzie żyją najdłużej na świecie. 
Podróż do Okinawy, Piękno w sztuce, Historia uwodzenia, Pozycja kobiety i ruch feministyczny 
w Iranie, Kolor w dojrzałym stylu - nie tylko od święta. 
 
Mali odkrywcy 
Data: 16 marca, 13 kwietnia, 18 maja 
Nazwa: Mali odkrywcy 
Miejsce: Klub Pod Kasztanami 
Krótki opis: Warsztaty naukowe dla dzieci. Efektowne i bezpieczne eksperymenty fizyczno-
chemiczne rozwijające w dzieciach zainteresowanie naukami ścisłymi i otaczającym ich 
światem. Zajęcia realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Sportowa niedziela 
Data: 21 stycznia, 18 lutego, 17 marca, 14 kwietnia, 22 września 
Nazwa: Sportowa niedziela: Wspólny trening rodzinny: kickboxing    
Miejsce: Klub Jędruś 
Krótki opis: Sportowa niedziela pełna energii i aktywności dla całych rodzin. W 2024 roku Klub 
Jędruś rozpoczął cykl spotkań, którego celem jest integracja oraz motywacja do wspólnego  
i aktywnego spędzania czasu. Były to rodzinne treningi z elementami gimnastyki, trening 
rodzinny z kickboxingiem, intensywny trening MMA dla rodziców z dziećmi, spotkanie  



8 
 

 

o charakterze sportowo-rekreacyjnym na ogólnodostępnym boisku do koszykówki, trening 
koszykówki dla całych rodzin. 
 
Wystawy 
Data: 19 stycznia 
Nazwa: Znaczenie  
Miejsce: Klub Wersalik  
Krótki opis: Wernisaż wystawy Grzegorza Kępistego. Artysta przyznaje się do naukowej 
przeszłości i technicznej pracy. Wystawa Znaczenie stanowi eksplorację symboliki, gdzie 
artysta łączy narzędzia naukowe z motywami pełnymi znaczenia. Jego prace skupiają się nie 
tylko na abstrakcyjnych wzorach, lecz także na odkrywaniu nowych sensów i ukrytych znaczeń. 
 
Data: 26 stycznia 
Nazwa: Kobieta i natura w kolażach artystycznych  
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Wernisaż wystawy kolaży Małgorzaty Gil. Autorka prac jest absolwentką 
krakowskiego Liceum Sztuk Plastycznych w klasie konserwacji rzeźby. Przez kilka lat pracowała 
w Muzeum Narodowym, wykonywała również prace renowatorskie w pracowni artystów 
metaloplastyków.  Czerpie inspiracje ze sztuki europejskiej i Dalekiego Wschodu, szczególnie 
z kultury japońskiej. Kocha naturę w każdej postaci. Od kilku lat zajmuje się kolażem 
artystycznym wykorzystując do tego różne materiały. Na wystawie zostało zaprezentowanych 
18 kolaży Kobieta i natura w twórczości Emila Zegadłowicza z fragmentami poezji i prozy, które 
towarzyszyły konferencji naukowej w Wadowicach poświęconej życiu i twórczości poety,  
17 kolaży Japońskie inspiracje - niebo z moich stron jako wyraz sympatii autorki do sztuki  
i kultury japońskiej oraz 15 kolaży Krakowianka i inne metropolitanki, do których inspiracją 
była psychologiczna strona świata kobiet.  
 
Data: 16 kwietnia 
Nazwa: Moja przestrzeń 
Miejsce: Klub Krzesławice 
Krótki opis: Wernisaż wystawy Zenona Nicko. Artysta jest członkiem Stowarzyszenia Plastyków 
Ziemi Krakowskiej, maluje głównie olejem i szpachlą, wykonuje również kolaże. 
 
Data: 25 kwietnia 
Nazwa: Kraj - obrazy 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Wernisaż wystawy malarstwa Marii Sularz. Wystawa prac, które są swoistą formą 
podróży po Polsce. Artystka w swoim malarstwie na pierwszy plan wysuwa polski pejzaż, 
przyrodę i zabytkową architekturę. Na wystawie prezentuje pejzaże malowane techniką 
olejną, obrazy pełne przestrzeni, koloru i światła. 
 
Data: 11 czerwca 
Nazwa: Kontrasty 
Miejsce: Klub Krzesławice 
Krótki opis: Wernisaż wystawy prac członków Stowarzyszenia Plastyków Ziemi Krakowskiej.  
W plastyce kontrast najczęściej jest kojarzony z ostrą granicą między światłem i cieniem, 
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natężeniem światła i koloru, z doborem przeciwstawnych barw. W prezentowanych na 
wystawie obrazach artyści pokazują różne podejścia do tego tematu, zarówno formalne jak  
i wynikające z treści realistycznych obrazów.   
 
Data: 14 czerwca 
Nazwa: Rozmaitości 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Wernisaż zbiorowej wystawy malarstwa Podgórskiego Stowarzyszenia Przyjaciół 
Sztuk Wszelkich. Rozmaitość w świecie sztuki to wielość i odmienność kształtów, barw czy 
postaci, kształtujących geometrię przestrzeni, zanurzonych w trójwymiarowym świecie. Na 
wystawie swoje prace zaprezentowali: Gabriela Dziedzic, Sabina Dziedzic, Maria Frączkiewicz-
Frej, Zdzisława Gacek, Małgorzata Grodzicka, Danuta Jeziorna-Rzeszótko, Karol Karłów, 
Katarzyna Libiszewska, Małgorzata Matwin, Anna Mikołajewska, Bogusława Młynarczyk, 
Dorota Małgorzata Satoła, Jadwiga Węgorek.  
 
Data: 18 października 
Nazwa: Pamięć zbiorowa 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Wernisaż wystawy malarstwa Anny Kielian. Artystka studiuje malarstwo na 
Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. Na co dzień inspiruje ją Edward Hopper, 
John Singer Sargent, Joaquin Sorolla oraz jej rodzinna Wieliczka. Wystawiła 19 swoich prac. 
 
Data: 26 października 
Nazwa: Polskie inspiracje 
Miejsce: Klub Wersalik 
Krótki opis: Wernisaż prac Jean-Jacquesa Locher (artysta ukończył malarstwo w Académie de 
Meuron w Neuchatel oraz studiował malarstwo w ASP w Krakowie, w pracowni Jerzego 
Nowosielskiego). Obrazy przedstawione na wystawie ukazują transpozycję życia artysty 
poprzez formy malarskie. Szczególne obrazy inspirowane są krajobrazem, architekturą, sztuką 
ludową i sakralną oraz specyfiką życia codziennego w Polsce. 
 
Data: 8 listopada 
Nazwa: Światło uchwycone. Wernisaż zbiorowej wystawy fotografii 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Po licznych wystawach malarstwa w Klubie Mirage przyszedł czas na fotografię. To 
wystawa prac pięciu młodych kobiet, pełnych pasji i fotograficznego zacięcia do obrazowania 
świata, ludzi, emocji i zdarzeń. Wystawę otworzył wernisaż prac Gabrieli Młodnickiej, Karoliny 
Tyrpy, Weroniki Widomskiej, Wiktorii Dulewicz i Zuzanny Gorczycy. 
 
Data: 15 listopada 
Nazwa: Czar nici 
Miejsce: Klub 303 
Krótki opis: Wernisaż wystawy: Jubileusz 25-lecia Warsztatów Rękodzieła Artystycznego. 
Uczestniczki warsztatów zorganizowały w Klubie 303 wystawę swoich prac. Prezentowane  
w ramach wystawy koronkowe wzory można podzielić na różne kategorie: wzory krakowskie 
- tradycyjne, uporządkowane według tematów i kształtów; szydełko, teneryfa i frywolitka; 
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wzory wieloparkowe, paskowe; wzory własne, stworzone przez uczestniczki warsztatów i inne 
osoby, które z wielką pieczołowitością i oddaniem kultywują koronkarską tradycję. 
 
Data: 29 listopada 
Nazwa: Ostrość spojrzenia w fotografii i poezji 
Miejsce: Klub Wersalik 
Krótki opis: Wernisaż wystawy Sekcji Fotograficznej Małopolskiego Stowarzyszenia Twórców 
Kultury. Autorzy prac fotograficznych: Zdzisława Gacek, Andrzej Pecio, Tatyana Pryt, Anna 
Radomska, Barbara Sokołowska. 
 
Data: 7 grudnia 
Nazwa: Absurd i groteska, jak u Gombrowicza 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Wernisaż zbiorowej wystawy malarstwa. Twórczość  Gombrowicza to prowokacja, 
intelektualna gra i niekonwencjonalne sposoby pokazywania sztuki wolnej od szablonów  
i ograniczeń. I w takim klimacie powstały obrazy 14 malarek, które swoje prace na wystawie 
prezentują: Bożena Chłopecka, Barbara Walczak, Maria Sularz, Irena Makowska, Elżbieta 
Kocurek, Elżbieta Klimek, Izabela Ptasznik, Grażyna Myszor, Grażyna Steinmetz, Władysława 
Semczyszyn, Małgorzata Wabol, Krystyna Kasperkiewicz, Marta Bogaczewicz, Aneta 
Śladowska. Różnorodne i zaskakujące obrazy to efekt rocznej pracy malarek skupionych  
w grupie artystycznej Pasja. W części muzycznej wernisażu z koncertem wystąpił Krzysztof  
 
Duże imprezy plenerowe 
Data: 4 czerwca 
Nazwa: Truskawkowy Dzień Dziecka 
Miejsce: Klub Karino 
Krótki opis: Truskawkowy Dzień Dziecka w Klubie Karino (przy ulicy Truskawkowej).  
W programie: animacje dla dzieci, konkursy z nagrodami, konkurs na najsmaczniejsze 
truskawkowe ciasto. I zupełnie niezapowiedziana fatalna pogoda, która pozbawiła dzieci 
zabaw na dmuchańcach i innych plenerowych atrakcji, całość imprezy trzeba było przenieść 
do pomieszczeń klubowych. 
 
Data: 9 czerwca 
Nazwa: Olimpijski Dzień Łuczanowic 
Miejsce: Klub Aneks 
Krótki opis: Festyn rodzinny, z rozmaitymi konkurencjami sportowymi. Były występy 
artystyczne w wykonaniu dzieci i młodzieży, widowisko dla dzieci Bajkowe przygody, małe 
wesołe miasteczko, bamber-ball, loteria fantowa, ogródek gastronomiczny i zabawa taneczna. 
Ostatni festyn przed pałacem Mycielskich, w którym dotychczas mieścił się Klub Aneks. 

 
Data: 9 czerwca 
Nazwa: Piknik Klubowy 
Miejsce: Klub 303 
Krótki opis: Pokazy grup tanecznych, premiera nowego widowiska Grupy Cyrk-O-Maniacy oraz 
odpoczynek na kocykach i poduchach, domowa lemoniada i sąsiedzkie pogaduchy. 
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Data: 15 czerwca 
Nazwa: Dzień Grębałowa 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Festyn rodzinny z atrakcjami dla dzieci, młodzieży i dorosłych, m.in.: występ 
uczestniczek zajęć teatralnych, sztafeta zabaw z nagrodami, turniej tenisa stołowego, turniej 
gry w piłkarzyki, strefa malucha z zajęciami sensorycznymi, fotobudka, duże dmuchane 
zabawki, dyskoteka. Festyn organizowany we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół 
Grębałowa. 
 
Data: 15 czerwca 
Nazwa: Dzień Dziecka w Kantorowicach 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Impreza dla rodzin z dziećmi. Były różne atrakcje: malowanie twarzy, warkoczyki, 
tatuaże brokatowe, warsztaty przypinek i magnesów oraz warsztaty plastyczne i dmuchańce. 
Wszystkiemu towarzyszyły również pokazy dzieci uczestniczących w zajęciach w Klubie Zakole.  
 
Data: 15 czerwca 
Nazwa: Dzień Branic. Powitanie lata 
Miejsce: Klub Herkules 
Krótki opis: W programie festynu były m.in.: występy klubowego zespołu Nutki, dzieci ze szkoły 
w Branicach, pokaz zumby, pokaz walki w wykonaniu uczestników zajęć karate, animacje dla 
dzieci, duże bańki mydlane, wesołe miasteczko, grill, ogródek piwny oraz zabawa taneczna  
z zespołem Jerry and Deston. Gwiazdą wieczoru był zespół Baciary. Festyn realizowany  
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 15 czerwca 
Nazwa: Dzień Krzesławic 
Miejsce: Klub Krzesławice 
Krótki opis: Piknik rodzinny - konkursy rodzinne, gra terenowa, loteria fantowa, dmuchańce, 
ogródek gastronomiczny, występy sceniczne, dyskoteka. Impreza organizowana przy 
współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Krzesławic. 
 
Data: 22 czerwca 
Nazwa: Piknik rodzinny „Zesławickie ogrody - Zasadź się na zdrowie” 
Miejsce: Zesławice 
Krótki opis: Wspólnie z mieszkańcami Zesławic, zaprosiliśmy na kolejną zesławicką odsłonę 
Inicjatywy Lokalnej - rodzinny piknik z atrakcjami: konkursy, gry i zabawy, dużo sportu  
i motocykle, a na koniec wieczoru odbyła się impreza taneczna. Prowadzenie: Stowarzyszenie 
„Bez Granic”. Zadanie publiczne realizowane w ramach Inicjatywy Lokalnej ze środków Miasta 
Krakowa. 
 
Data: 23 czerwca 
Nazwa: Śmiech to zdrowie - parkowe spotkanie z kabaretem w Wadowie / Dzień Wadowa 
Miejsce: Park w Wadowie 
Krótki opis: Rodzinny festyn i zabawa w pięknym otoczeniu parku w Wadowie. Były występy 
artystyczne dzieci, konkursy z nagrodami, sportowa rywalizacja, strefa animacji i zabaw dla 
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najmłodszych oraz ogródek gastronomiczny i zabawa taneczna dla dorosłych. Gwiazdy 
wieczoru: Kabaret K2 oraz wokalista Zbyszek Lemański. 
 
Data: 23 czerwca 
Nazwa: Dzień Wolicy 
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: W czasie festynu dzieci i młodzież zaprezentowały zdobyte podczas ostatniego 
roku kulturalno-oświatowego umiejętności: balet, karate, kids dance; wystąpił zespół 
Jednostki oraz Grupa Bez Bisów, program uzupełniły animacje, zabawy i konkursy. Dla dzieci 
były duże dmuchane zabawki, a dla dorosłych zabawa taneczna. Festyn realizowany w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 29 czerwca 
Nazwa: Jubileusz 85-lecie LKS ZŁOMEX Branice 
Miejsce: Klub Herkules 
Krótki opis: W Klubie Herkules odbyła się impreza z okazji 85-lecia miejscowego Ludowego 
Zespołu Sportowego, z festynowymi atrakcjami i zabawą taneczną. 
 
Data: 6 lipca 
Nazwa: Dzień Przylasku Rusieckiego. 
Miejsce: Przylasek Rusiecki, ul. Rzepakowa  
Krótki opis: Festyn rodzinny z atrakcjami dla dzieci, młodzieży i dorosłych, m.in.: animacje, 
konkursy, występy zespołów amatorskich, małe wesołe miasteczko, zabawa taneczna. 
Gwiazdą wieczoru był Paweł Gołecki. Festyn realizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 20 lipca 
Nazwa: Festyn OSP Wolica 
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Festyn zorganizowany z okazji 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolicy. Po 
mszy świętej odbył się uroczysty przemarsz pocztów sztandarowych, a potem był piknik 
strażacki z zabawą taneczną. 
 
Data: 28 lipca 
Nazwa: Dzień Wyciąż 
Miejsce: Wyciąże, ul. Podstawie 
Krótki opis: Festyn, podczas którego (na życzenie mieszkańców) wystąpiły zespoły Ronnie 
Ferrari i Skolim. Festyn realizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 17 sierpnia 
Nazwa: Dni Pleszowa - Dożynki 
Miejsce: osiedle Pleszów 
Krótki opis: Dożynki organizowane we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi 
Pleszowskiej, finansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. Rozpoczęły się Mszą Świętą  
i przemarszem z dożynkowym wieńcem, a potem były występy zespołów amatorskich, 
konkursy dla uczestników, zabawa taneczna. 
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Data: 25 sierpnia 
Nazwa: Dożynki w Dzielnicy XVIII Nowa Huta 
Miejsce: osiedle Mogiła, Błonia 
Krótki opis: Podczas Dożynek zostały zaprezentowane tradycyjne zwyczaje, jak dożynkowy 
korowód, wieńce, ludowe zabawy związane ze świętem plonów, a także występy amatorskich 
zespołów, poza sceną było mini-wesołe miasteczko dla dzieci. W Dożynkach uczestniczyło  
13 grup obrzędowych, których piękne, tradycyjnie plecione wieńce było można podziwiać  
w trakcie całej imprezy. Gwiazdą wieczoru był Bartosz Szymoniak "Bartas" - były wokalista 
zespołu Sztywny Pal Azji, a po koncercie - zabawa taneczna. 
 
Data: 31 sierpnia 
Nazwa: Dzień Kantorowic 
Miejsce: osiedle Kantorowice 
Krótki opis: Festyn rodzinny z atrakcjami dla dzieci, młodzieży i dorosłych, m.in.: animacje, 
konkursy, występy zespołów amatorskich, pokaz łucznictwa tradycyjnego, małe wesołe 
miasteczko, zabawa taneczna. 
 
Data: 22 września 
Nazwa: Pożegnanie Lata: Dzień Chałupek 
Miejsce: Klub Karino 
Krótki opis: Plenerowa impreza z wieloma atrakcjami, m.in.: małe wesołe miasteczko, 
animacje dla dzieci, malowanie twarzy i tatuaże, zabawa taneczna z Zespołem Filip  
i Przyjaciele. 
 
Inne wybrane wydarzenia 
Data: 14 stycznia 
Nazwa: Z kolędą przez wieki  
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Impreza kultywująca tradycję kolędowania. Wykonawcy zaprezentowali dawne 
pastorałki oraz tradycyjne kolędy, wystąpiły zaprzyjaźnione zespoły i zespoły z Ośrodka 
Kultury: Nutki, Jarzębina, Karinki, Kościelanki, Wróżenianki, Błyskawiczne Panie, Przylasianie, 
Stowarzyszenie Bezpieczna Ruszcza, Grupa Nasze Pokolenia oraz Klub Kreatywnych Kobiet. 
Impreza realizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
 
Data: 15 stycznia 
Nazwa: Z kolędą przez Grębałów  
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: W założeniu ulicami Grębałowa miała przejść Klubowa Grupa Poetica ubrana  
w jasełkowe kostiumy, z kolędą na ustach składając mieszkańcom najlepsze życzenia. Ze 
względu na aurę niesprzyjającą takim plenerowym wydarzeniom imprezę kolędową 
zorganizowano w klubie.  
 
Data: 18 stycznia 
Nazwa: Muzyczny zestaw prezentowy - spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka    
Miejsce: Klub Mirage 
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Krótki opis: To podziękowanie dla Babć i Dziadków za ich nieoceniony wkład w życie rodziny. 
Zespół Kantylena wykonał utwory bliskie sercom seniorów, a wszyscy uczestnicy dostali 
upominki na pamiątkę chwil pełnych muzyki i radości. 
 
Data: 20 stycznia 
Nazwa: Opłatek w Kantorowicach  
Miejsce: Klub Zakole  
Krótki opis: Coroczne spotkanie dla mieszkańców Kantorowic i okolic ze wspólnym dzieleniem 
się opłatkiem oraz śpiewaniem kolęd. To okazja do wzajemnych życzeń i wspólnego spędzenia 
czasu w gronie społeczności lokalnej, w świątecznej atmosferze. Wydarzenie finansowane  
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 21 stycznia 
Nazwa: Baśniowy Dzień Babci i Dziadka  
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Spektakl Królowa Śniegu, klasyczna baśń o przyjaźni, wytrwałości i sile zimowego 
żywiołu została przedstawiona w zupełnie nowej formie, fascynując widzów światłem, 
kolorami i muzyką. Spektakl lalkowy w konwencji czarnego teatru, wykorzystujący efekty 
świetlne UV. Impreza realizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego.  
 
Data: 29 stycznia 
Nazwa: Pozytywne myślenie ma moc!   
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Działania adresowane dla dzieci w wieku szkolnym, które mają problemy z nauką 
i samoakceptacją. Zajęcia prowadzone w bardzo aktywny sposób. Uczestnicy wykonali m.in. 
różne eksperymenty z wykorzystaniem wody, barwników spożywczych itd., ćwiczenia 
ruchowe, gramatyczne i matematyczne mające na celu uświadomienie, że pozytywne 
myślenie wpływa na lepszą jakość przyswajania wiedzy i w znacznym stopniu poprawia 
postrzeganie otoczenia i samego siebie. Projekt realizowany przez studentów Koła 
Naukowego Animacji i Wolontariatu UKEN.  
 
Data: 30 stycznia 
Nazwa: Przygody Krasnala Pączka  
Miejsce: Klub Krzesławice 
Krótki opis: Pełen energii spektakl dla dzieci w wykonaniu teatru KANON, który miał na celu 
przekazanie, jak wiele korzyści płynie z aktywnych form spędzania czasu, racjonalnego  
i higienicznego odżywiania oraz eliminacji siedzącego trybu życia. Poprzez barwną historię 
Krasnala Pączka, spektakl promuje zdrowy tryb życia, aktywność fizyczną oraz wspólne zabawy 
w grupie. Spektakl nie tylko dostarcza rozrywki, ale także edukuje, ukazując młodym widzom, 
jak ważne są zdrowe nawyki i wartości społeczne. To interaktywne doświadczenie, które 
angażuje dzieci zarówno w sferze emocjonalnej, jak i edukacyjnej. 
 
Data: 1 lutego 
Nazwa: Festiwal smaku - słodycz karnawału  
Miejsce: Klub Mirage 
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Krótki opis: Czas karnawału to okazja do dzielenia się smakowitymi przekąskami i deserami na 
licznych spotkaniach towarzyskich. Festiwal smaku w Klubie Mirage to była doskonała 
możliwość wymiany wiedzy na temat przygotowywania oryginalnych i pysznych 
karnawałowych dań. 
 
Data: 2 lutego 
Nazwa: Bal karnawałowy  
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Zabawa dla dzieci, podczas której miały okazję uczestniczyć w różnorodnych 
zabawach, które dostarczyły mnóstwo uśmiechu i radości. Zabawy były dostosowane do 
różnych grup wiekowych, zapewniając każdemu dziecku odpowiednią dawkę rozrywki. 
Wydarzenie realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 2 lutego 
Nazwa: Jak radzić sobie ze stresem  
Miejsce: Klub Wersalik 
Krótki opis: Rozmowy, warsztaty, techniki relaksacji. Podczas warsztatów zostały 
przedstawione praktyczne techniki relaksacyjne, które mogą wspomóc w redukcji stresu. Był 
to również czas na refleksję nad własnymi reakcjami na sytuacje stresowe  
i zastanowienie się nad alternatywnymi sposobami radzenia sobie ze stresem. 
 
Data: 3 lutego 
Nazwa: Dukatowe KarnawaLove  
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Zabawa karnawałowa dla dorosłych z porywającą do tańca muzyką, bufetem, 
królową i królem parkietu, mile widziane były karnawałowe akcenty w ubiorze.  
 
 
Data: 8 lutego 
Nazwa: Staropolskie zapusty - biesiada muzyczna 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: W „tłusty czwartek” spotkanie w Klubie Mirage umiliła muzyczna biesiada  
z udziałem utalentowanego akordeonisty. Była to okazja, aby przenieść się w atmosferę 
dawnych czasów, delektować się smakiem tradycyjnych przysmaków i tańczyć przy dźwiękach 
akordeonu. 
 
Data: 9 lutego 
Nazwa: Razem raźniej - warsztaty umuzykalniające  
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Warsztaty dla dzieci i rodziców, podczas których dzieci tańczyły, śpiewały, zarazem 
bawiąc się i grając na instrumentach. Czas w ten sposób spędzony z rodzicami jest nie tylko 
rozrywką, pomaga także w zacieśnianiu więzi rodzinnych i społecznych. Podczas warsztatów 
wykorzystane były instrumenty etniczne, maty do jogi. 
 
Data: 28 lutego 
Nazwa: Florystyka krok po kroku 
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Miejsce: Klub Herkules 
Krótki opis: Doskonała okazja do rozwijania kreatywności i zdobycia praktycznych 
umiejętności florystycznych. Podczas warsztatów instruktor krok po kroku poprowadził przez 
proces tworzenia koszyczków z wikliny, zapewnione były niezbędne materiały i narzędzia. 
Warsztaty realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 1 marca 
Nazwa: Kobieta emisariuszką piękna - spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
Miejsce: Klub Aneks 
Krótki opis: Wieczór z różnymi atrakcjami dla Pań. Wśród poruszanych tematów znalazły się 
mity i fakty kosmetyczne, takie jak: wpływ zdrowego odżywiania na cerę, dlaczego ochrona 
UV to podstawa pielęgnacji, jak wykonać domową pielęgnację krok po kroku. Miał miejsce 
pokaz zabiegu kosmetycznego, konkurs z nagrodami, automasaż twarzy oraz krótki program 
artystyczny. 
 
Data: 2-3 marca 
Nazwa: Festiwal Rozmaitości - dwudniowe święto dzieci  
Miejsce: Klub 303 
Krótki opis: Podczas tegorocznej edycji Festiwalu Rozmaitości przygotowano wiele stref do 
aktywnego spędzania czasu: była sensoplastyka, bajkosfera - spotkanie z bajką afrykańską  
i muzyka na żywo oraz tworzenie masek, Mały Jubiler - biżuteria i drobne formy ozdobne  
z półfabrykatów, Mały Ogrodnik - sadzenie roślinek, warsztaty capoeiry, warsztaty Lego 
Robotów, gry planszowe, cyrkomotoryka, warsztaty cyrkowe, cyrkowe show.  
 
Data: 9 marca 
Nazwa: Będziesz moją damą 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Podczas imprezy miał miejsce koncert Marcela Sbranchelli i Marty Walickiej.            
Wydarzenie realizowane w ramach BO. 
 
Data: 9 marca 
Nazwa: Zauroczenie 
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Dzień Kobiet, w programie: wernisaż wystawy fotograficznej sFOTOhutowani  
i koncert piosenek Zbigniewa Wodeckiego w wykonaniu muzycznego trio w składzie: Krzysztof 
Bigaj - śpiew i prowadzenie, Jarema Pogwizd - klawisze oraz Piotr Kosieradzki - skrzypce.  
Wydarzenie realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 10 marca 
Nazwa: Muzyka z serca Krakowa 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Program muzyczny w wykonaniu Grupy Artystycznej MALU, w interakcji  
z publicznością. Spotkanie przygotowane wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Grębałowa. 
 
Data: 11 marca 
Nazwa: TO, co dobre! 
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Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Spotkanie z okazji Światowego Dnia Poezji dla wielbicieli i twórców, którzy 
wielokrotnie piszą „do szuflady”, a chcieliby, aby ich twórczość ujrzała światło dzienne.  
W Klubie Dukat mieli możliwość prezentacji własnych utworów oraz ulubionych wierszy 
innych autorów. Punktem kulminacyjnym spotkania było stworzenie wspólnego rymowanego 
dzieła, stanowiącego pamiątkę tego wieczoru. 
 
Data: 21 marca 
Nazwa: Spotkanie wielkanocne dla seniorów 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Oprawą muzyczną spotkania, a jednocześnie prezentem dla gości, był koncert  
w wykonaniu kobiet biorących udział w marcowych spotkaniach wokalnych Kobiety mają głos 
w ramach projektu MIESIĄC KRAKOWIANEK. Dla uczestników przygotowano świąteczny 
poczęstunek z tradycyjnym żurkiem wielkanocnym i babką lukrową. 
 
Data: 25 marca 
Nazwa: Kopciuszek 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Spektakl w wykonaniu Klubowej Grupy Poetica, która w tym roku świętuje  
18-lecie artystycznej działalności. Grupa zaprezentowała nowoczesną wersję tej opowieści. 
Było wesoło, nikt nikomu nie obciął pięty, a tytułowy Kopciuszek nie palił w piecu, ponieważ 
już nie wolno! 
 
Data: 5, 19 kwietnia 
Nazwa: Robotyka dla dzieci 
Miejsce: Klub Herkules 
Krótki opis: Robotyka stymuluje rozwój dziecka na wielu różnych płaszczyznach: pogłębia 
umiejętności manualne, ćwiczy pamięć, uczy niezbędnej w obecnych czasach pracy w grupie  
i pogłębia umiejętność strategicznego i analitycznego myślenia. Robotyka dla dzieci to 
połączenie dobrej zabawy i nauki realizowanej w niestandardowy sposób. Zajęcia realizowane 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 11 kwietnia 
Nazwa: Sekrety czekolady 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Cykl Wiem co jem. Spotkanie z dietetyczką kliniczną zainspirowane Dniem 
Czekolady, który obchodzony jest 12 kwietnia. Dietetyczka opowiedziała o właściwościach 
zdrowotnych i kulinarnych czekolady, o wykorzystaniu czekolady i kakao w nieszablonowych 
połączeniach, z warzywami, nasionami strączkowymi. 
 
Data: 12 kwietnia 
Nazwa: Asertywność. O odmawianiu i akceptowaniu w zgodzie z sobą 
Miejsce: Klub Wersalik 
Krótki opis: Warsztaty psychologiczne. Spotkanie było okazją, aby przyjrzeć się własnej 
asertywności i zastanowić, w jaki sposób możemy dbać o własne granice, odmawiać, lepiej 
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wyrażać swoje potrzeby i poglądy, jednocześnie szanując i uwzględniając stanowisko innych 
osób. 
 
Data: 14 kwietnia 
Nazwa: Jeden kontynent, dwie dziewczyny, trzy kraje, cztery miesiące 
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Podróżnicze slajdowisko. Spotkanie z Agnieszką Zielonką - byłą instruktorką  
z Klubu Jedność, która w ubiegłym roku wyruszyła w kilkumiesięczną podróż po Ameryce 
Południowej, a teraz podzieliła się swoimi przeżyciami z wyprawy. 
 
Data: 18 kwietnia 
Nazwa: Pamiętamy! Katyń 1940 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Uroczysty apel poświęcony pamięci ofiar zbrodni katyńskiej, w tym mieszkańców 
Grębałowa: ppor. Antoniego Łacha oraz kpt. Władysława Cieślewicza. Po złożeniu kwiatów  
i zapaleniu zniczy pod tablicą upamiętniającą ofiary zbrodni w Katyniu uczestnicy przenieśli się 
do pomieszczeń Klubu, gdzie miała miejsce impresja poetycka w wykonaniu Klubowej Grupy 
Poetica. Wydarzeniu towarzyszył koncert zespołu W Dobrym Tonie. 
 
Data: 18 kwietnia 
Nazwa: Wycieczka autokarowa do Solca Zdroju 
Miejsce/organizator: Klub Mirage 
Krótki opis: Basen siarkowy w Solcu Zdroju to najlepszy w Polsce basen mineralny wypełniony 
gorącą, silnie zmineralizowaną wodą: chlorkowo-sodową, siarczkową, bromkową, jodkową, 
borową o zawartości aktywnych związków siarki ok. 900 mg/l. Wycieczka zorganizowana dla 
osób dorosłych. 
 
Data: 20 kwietnia 
Nazwa: Uzewnętrznienie 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Spektakl Teatru Hałas działającego w Klubie Zgody jest efektem pracy na tekstach 
Witkacego. Od wiersza, przez prozę i dramat, po dzieła filozoficzne. Przedstawienie jest 
wypełnione formą, ruchem i konsekwentną konwencją, która daje poczucie „sensownego 
absurdu”. Premiera miała miejsce w ubiegłym roku, zainteresowanie spektaklem powoduje,  
iż co jakiś czas jest ponownie w klubie prezentowany. 
 
Data: 20 kwietnia 
Nazwa: Babski Comber 
Miejsce: Klub Karino 
Krótki opis: Comber to wywodząca się ze średniowiecza ludowa zabawa zapustna, w której 
brały udział wyłącznie kobiety. I taka też była impreza w Klubie Karino - ludowa, z występami 
grup obrzędowych. 
 
Data: 22 kwietnia 
Nazwa: Festyn ekologiczny Eko Era 
Miejsce: Klub Jedność 
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Krótki opis: Festyn ekologiczny organizowany z okazji Dnia Ziemi, by poprzez zabawę uczyć 
dzieci dbania o środowisko, pokazywać im jak piękny jest otaczający nas świat oraz wyrabiać  
w nich zdrowe nawyki żywieniowe. Wydarzenie finansowane z Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 27 kwietnia 
Nazwa: Wycieczka do Labilandu 
Miejsce/organizator: Klub Pod Kasztanami 
Krótki opis: Wycieczka do rodzinnego parku rozrywki z ogromnym labiryntem i innymi 
atrakcjami, w pobliżu Starego Sącza. Wycieczka dla dzieci, realizowana w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 
 
Data: 9 maja 
Nazwa: Vivat Maj, Trzeci Maj - biesiada patriotyczna 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Koncert połączony ze wspólnym śpiewaniem utworów o tematyce patriotycznej. 
Wydarzenie miało na celu upamiętnienie podpisania pierwszej polskiej Konstytucji. Uczestnicy 
patriotycznej biesiady otrzymali okolicznościowe kotyliony oraz śpiewniki. 
 
Data: 11 maja 
Nazwa: Warsztaty z cyjanotypii 
Miejsce: Klub Pod Kasztanami 
Krótki opis: Cyjanotypia - technika fotograficzna wykorzystująca światłoczułość soli żelaza, 
charakteryzująca się monochromatycznym zdjęciem fotograficznym w kolorze niebieskim, 
tworzonym przez błękit pruski. Zajęcia dla dzieci organizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 
 
Data: 11 maja 
Nazwa: (Pod)świadomość i intuicja 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Warsztat aktorski skupiony na badaniu możliwości ciała i głosu, ćwiczeniu intuicji 
ruchu, intuicji artystycznej, a także na ćwiczeniu uważności i skupienia w działaniu teatralnym. 
Ćwiczenia pomagają uczestnikom trenować uważność, zrelaksować się, a także odrobinę 
“odciąć” się od codzienności i wpaść w wir twórczości. Warsztat składał ze wstępu 
teoretycznego, ćwiczeń warsztatowych oraz części twórczej. 
 
Data: 16 maja 
Nazwa: Nie ma jak u Mamy 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Zespół Kantylena z Klubu Mirage przygotował kilka okolicznościowych utworów, 
które zaprezentował na klubowym spotkaniu Mam. Wokalistom towarzyszyło pianino, ocean 
drum oraz wiele innych instrumentów, a po koncercie był słodki poczęstunek.  
 
Data: 17 maja 
Nazwa: Piękna Mama 
Miejsce: Klub Aneks 
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Krótki opis: Spotkanie z profesjonalną makijażystką, która pokazała uczestniczkom, jak 
malować się na co dzień i jak wykonać zjawiskowy makijaż na wyjątkowe okazje. Była również 
okazja do zbadania swojej cery oraz dowiedzenia się więcej o kolorowych kosmetykach do 
twarzy. 
 
Data: 23 maja 
Nazwa: Wycieczka autokarowa do Zamku Krzyżtopór w Ujeździe 
Miejsce: Klub Mirage - organizator 
Krótki opis: Wycieczka autokarowa do Zamku Krzyżtopór w Ujeździe oraz do osady 
neolitycznej w Kopcu. Zwiedzanie z przewodnikiem Zamku Krzyżtopór w Ujeździe, spacery po 
zamkowych ogrodach, zwiedzanie z przewodnikiem osady neolitycznej w Kopcu, spacery  
w parku archeologicznym oraz warsztaty ceramiczne. 
 
 
Data: 24 maja 
Nazwa: Dzień Matki - warsztaty z podstaw aromaterapii 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Spotkanie dla pań, podczas którego można było się dowiedzieć jak bezpiecznie  
i skutecznie korzystać z aromaterapii, dowiedzieć się jak łatwo i przyjemnie stosować 
podstawowe olejki eteryczne, by polepszyć stan i wygląd skóry, doświadczyć aromaterapii 
emocjonalnej, odstresować się i poprawić nastrój. Spotkanie realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 
 
Data: 1 czerwca 
Nazwa: Dzień Dziecka w Kościelnikach 
Miejsce: Klub Pod Kasztanami 
Krótki opis: Impreza dla dzieci, w programie: spektakl familijny Szewczyk Dratewka oraz 
zabawa taneczna dla dzieci i rodziców. Impreza realizowana w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 
 
Data: 4 czerwca 
Nazwa: Świat w obiektywie 
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Uczestnicy zajęć fotograficznych Świat w obiektywie zaprezentowali swoje 
najlepsze zdjęcia podczas wystawy fotograficznej. Zajęcia realizowane były w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.  
 
Data: 6 czerwca 
Nazwa: Słodki smak wiosny 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Kolejna edycja Festiwalu Smaku - w ramach kampanii Zdrowe żywienie - mądre 
myślenie. Można było pochwalić się potrawami z polskich wiosennych owoców, podzielić 
doświadczeniem i sprawdzonymi przepisami. 
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Data: 7 czerwca 
Nazwa: Letni fit maraton 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Była to okazja, aby spędzić czas aktywnie, nabrać motywacji oraz inspiracji 
treningowej. Letni fit Maraton jest dla wszystkich, niezależnie od wieku oraz poziomu 
zaawansowania w treningu. Każdy ćwiczy w swoim tempie, a instruktorzy oraz uczestnicy 
maratonu wspierają się wzajemnie. 
 
Data: 10 czerwca 
Nazwa: Żywa lekcja przyrody - owady i pajęczaki 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Lekcja przyrody, podczas której dzieci miały okazję spotkać się oko w oko  
z egzotycznymi zwierzętami, realizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
 
Data: 13 czerwca 
Nazwa: Wycieczka autokarowa do Dubia 
Miejsce: Klub Mirage - organizacja 
Krótki opis: W cudownym miejscu oddalonym od miejskiego hałasu i spalin, pośród lasów  
i skałek, seniorzy spędzili dzień na łonie natury, smakowali świeżo złowionego pstrąga, 
biesiadowali przy dźwiękach akordeonu i co najważniejsze byli razem.  
 
Data: 14 czerwca 
Nazwa: Akwarele - wodne kwiaty 
Miejsce: Klub Wersalik 
Krótki opis: Relaksujące warsztaty malowania akwarelą, podczas których uczestnicy mogli 
odkryć, jak za pomocą paru ruchów pędzla można stworzyć piękne dzieło sztuki. Zajęcia były 
prowadzone metodą ,,krok po kroku” tak, by każdy mógł zrozumieć podstawowe zasady 
techniki akwareli. Mile były widziane osoby, które nigdy nie miały kontaktu ze sztuką,  
a planują zacząć swoją przygodę z malarstwem lub po prostu chcą się odprężyć robiąc coś 
nowego i kreatywnego. 
 
Data: 14 - 16 czerwca 
Nazwa: Weekend Pełen Hałasu 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: W piątek: Uzewnętrznienie - spektakl Teatru Hałas; w sobotę: poranny trening 
aktorski z Teatrem Hałas i Pokój nauczycielski spektakl uczestników klubowych zajęć 
teatralnych. Planowany na niedzielę HAłaśliwy HAppening performance nad Zalewem 
Nowohuckim został, niestety, odwołany ze względu na deszczową pogodę. 
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Data: 16 czerwca 
Nazwa: Gąsienica Matylda, co w trawie piszczy 
Miejsce: Klub Wersalik 
Krótki opis: Przedstawienie dla dzieci w wykonaniu Teatru Stańczyk. To bajka o samo- 
akceptacji, inspirowana bajką o brzydkim kaczątku Andersena. Po spektaklu odbyły się krótkie 
warsztaty teatralne. 
 
Data: 20 czerwca 
Nazwa: Taneczne powitania lata na Zakolu 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Zabawa na kilka dni przed Nocą Kupały, nawiązująca do tradycji świętojańskich 
palenia ognisk na polanach i tańców wokół nich. Do tańca zagrał zespół muzyczny, namiastką 
rytualnego ogniska był grill z kiełbaskami, były też wianki z polnych kwiatów. 
 
Data: 22 czerwca 
Nazwa: Mistrzejowickie Impresje Muzyczne - koncert Omni die dic Mariae 
Miejsce: kościół Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Mistrzejowicach 
Krótki opis: Tego wieczoru nowohucką świątynię wypełniła głównie polska muzyka dawna, 
autorstwa takich mistrzów jak Mikołaj Gomółka czy Wacław z Szamotuł. Repertuar dopełnił 
chorał gregoriański i arcydzieła włoskiego mistrza Giovanniego Pierluigiego da Palestriny. 
Wykonawcami byli Chór Bazyliki OO. Cystersów w Mogile oraz zespół muzyki dawnej 
Collegium Clara Tumba pod dyrekcją Stanisława Kowalczyka. 
 
Data: 22 czerwca 
Nazwa: Ogródek przed domem 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Finał XXVII edycji konkursu na najładniejszy ogródek przed domem w Dzielnicy XVII 
Wzgórza Krzesławickie i w Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Jury odwiedziło 38 ogrodów w osiedlach: 
Grębałów, Łuczanowice, Krzesławice, Branice i Chałupki. Podczas finałowej imprezy program 
artystyczny wykonała Klubowa Grupa Poetica, można było obejrzeć przydomowe ogródki na 
dużym ekranie, zostały wręczone nagrody i dyplomy. 
 
Data: 26 czerwca 
Nazwa: Wycieczka na Lawendowe Pola w Ostrowie 
Miejsce: Klub Mirage - organizacja 
Krótki opis: Wycieczka na Pola Lawendowe w Ostrowie nazywane „Polską  Prowansją”.  
W programie spacery po polach pełnych lawendy, biesiada w lawendowym ogrodzie oraz 
spacery po Rynku w Proszowicach. 
 
Data: 19 września 
Nazwa: Canzone d’Amore - koncert Marcela Sbranchella z okazji Dnia Seniora 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Z koncertem popularnych arii operowych, pieśni neapolitańskich oraz światowych 
przebojów muzyki rozrywkowej wystąpił artysta o włoskich korzeniach Marcel Sbranchella. 
Swój recital zadedykował seniorom z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora. 
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Data: 20 września 
Nazwa: Trening aktorski 
Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Warsztat aktora teatralnego - zadania ćwiczące umysł, pracę ciałem aktora, 
muzykalność i rytmikę, a także intuicję artystyczną oraz inne elementy składające się na 
aktorski warsztat. Było to intensywne 1,5 godziny, kiedy każdy z uczestników mógł się 
poruszać, zrelaksować, a także wyrazić siebie w działaniach artystycznych. 
 
 
Data: 21 i 22 września 
Nazwa: Zajrzyj do Huty 
Miejsce: Nowa Huta, Klub Mirage 
Krótki opis: W ramach tego wydarzenia przygotowano rowerową wycieczkę Dużą Pętlą Velo 
Huta (21 września), grę miejską przy współpracy z Muzeum Miasta Krakowa (22 września), 
zwiedzanie dwóch wystaw w Klubie Mirage: pokonkursowej wystawy fotograficznej 
„sFOTOhutowani” oraz poplenerowej wystawy malarstwa „Bardzo stara Nowa Huta” (21 i 22 
września). 
 
Data: 21 września 
Nazwa: Jesienna Biesiada 
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Spotkanie integracyjne, podczas którego można było pośpiewać biesiadne 
piosenki, zapoznać się z ofertą Klubu na nowy rok szkolny, zapisać się na zajęcia, a także 
zagłosować na nowe projekty Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 22 września 
Nazwa: Powitanie Jesieni na Zakolu 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Wydarzenie integrujące mieszkańców pobliskich osiedli, z zabawami i różnymi 
atrakcjami dla dzieci i dorosłych, a zarazem piknik informacyjny o Budżecie Obywatelskim. 
Wydarzenie zorganizowane przy współpracy z Radą Dzielnicy XVII. 
 

Data: 23 września 
Nazwa: Witamy wrzesień 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Piknik przy Klubie Dukat - różnorodne aktywności ruchowe i plastyczne, jak 
również możliwość zapoznania się z ofertą edukacyjną i zapisania na poszczególne zajęcia. 
Piknikowi towarzyszyła pierwsza odsłona wrześniowej akcji NIE WYRZUCAJ - WYMIEŃ SIĘ!, 
podczas której można było oddać przedmioty, ubrania, zabawki, które są w dobrym stanie  
i mogą się jeszcze komuś przydać. 
 
Data: wrzesień 
Nazwa: wycieczki 
Miejsce: Klub Jedność - organizator 
Krótki opis: Klub Jedność w ramach realizacji projektu finansowanego z Budżetu 
Obywatelskiego zorganizował we wrześniu 5 wycieczek: dla przedszkolaków do Animal Island 
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(17 września), dzieci w wieku szkolnym do gospodarstwa agroturystycznego w Gruszowie (18 
września), do Tarnowa na warsztaty edukacyjne (24 września), do Krynicy (26 września), dla 
dorosłych - baseny siarczkowe Wodny Raj (26 września). 
 
Data: 5 października 
Nazwa: Śniadanie z kulturą 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: W ramach ogólnopolskiej akcji zainicjowanej przez Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego, Klub Mirage zaprosił do wspólnego spędzenia sobotniego poranka  
i przedpołudnia. Seniorzy mogli w rodzinnym klimacie, przy poczęstunku w formie śniadania, 
porozmawiać ze specjalistkami: dietetyczką i kosmetyczką o zdrowiu i urodzie. 
 
Data: 10 i 11 października 
Nazwa: Żywe lekcje historii dla mieszkańców Mistrzejowic 
Miejsce: Klub Mirage - organizator 
Krótki opis: Dwa spotkania, które przybliżyły historyczne wydarzenia: „Twierdza Kraków 1886-
1918 i Legiony Polskie 1914-1918” (10 października), historyczny spacer „Szlakiem Józefa 
Piłsudskiego” (11 października). Wykłady oraz spacer poprowadził krewny Marszałka Józefa 
Piłsudskiego Tomasz Jamróz Piłsudski, komendant i założyciel Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej 1 Pułku Piechoty I Brygady Legionów Polskich, która zajmuje się odtwórstwem 
wydarzeń historycznych i edukacją historyczną. Współorganizatorem wydarzeń jest Rada 
Dzielnicy XV. 
 
Data: 12 października 
Nazwa: Noc Poezji. Nocne niebo nad miastem. Poetycki spacer-gra 
Miejsce: Klub Wersalik/Nowa Huta 
Krótki opis: Interaktywny spacer (przy wykorzystaniu aplikacji edukacyjnej ActionTrack) 
poprowadził uczestników przez nowohuckie ulice i osiedla. Podczas nocnej przygody można 
było poezji posłuchać i skonfrontować ją z nocnym obrazem dzielnicy. Dzięki różnemu, 
indywidualnemu odbiorowi tekstów i decyzjom podejmowanym w grze, trasa spaceru-gry 
przebiegała inaczej dla każdego z uczestników. Finałem przygody był poetycki performance  
w przestrzeni Klubu Wersalik.  
 
Data: 12 - 13 października 
Nazwa: Wycieczka do Bratysławy i Wiednia 
Miejsce: Klub Pod Kasztanami 
Krótki opis: Wycieczka dla seniorów, zwiedzanie stolicy Słowacji i Austrii z miejscowymi 
przewodnikami, oglądanie pięknych miejsc, poznawanie kultur i kuchni. Dużo pieszych 
wycieczek, aktywności fizycznej. Wycieczka zorganizowana w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Krakowa. 
 
Data: 13 października 
Nazwa: Dary jesieni - święto ziemniaka 
Miejsce: Klub Herkules 
Krótki opis: IX edycja rodzinnej imprezy integracyjnej dla mieszkańców. W programie: konkurs 
plastyczny „ziemniaczane cudaki”, konkurs kulinarny na najsmaczniejszą potrawę  
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z ziemniaka, hodowlany na najcięższego ziemniaka, a także konkursy, gry, zabawy dla dzieci  
i dorosłych. Impreza realizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. 
 
Data: 17 października 
Nazwa: Małe rzeczy 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Program artystyczny w wykonaniu Klubowej Grupy Poetica. Na dukatowej scenie 
przedstawiono inscenizacje na motywach noweli B. Prusa „Kamizelka”. Królowały  małe rzeczy, 
lecz niezwykle istotne, towarzyszące nam w życiu codziennym. Wydarzeniu towarzyszył 
koncert ulubionych pieśni św. Jana Pawła II w wykonaniu Moniki i Bartosza Cieśniarskich. 
 
Data: 19 października 
Nazwa: Biesiada dla Seniora 
Miejsce: Klub Pod Kasztanami 
Krótki opis: Spotkanie dla seniorów, śpiewy przy akordeonie, zabawa taneczna. Wydarzenie 
finansowane z Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. 
 
Data: 24 października 
Nazwa: Festiwal Smaku „O Srebrną Patelnię - Jabłka rządzą”. 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Była to okazja do podzielnia się sprawdzonymi przepisami, do poczęstowania 
innych przygotowanymi potrawami. Dla każdego uczestnika przewidziano drobne upominki. 
 
Data: 26 października 
Nazwa: Benefis Kazimierza Niemierki 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Pan Kazimierz Niemierka to postać, która na stałe wpisała się w teatralną historię 
grębałowskiej kultury. Jego niezliczone występy, pełne pasji i zaangażowania, pozostawiły 
niezatarte ślady w sercach wielu pokoleń. Podczas spotkania opowiadał o swoich  pierwszych 
krokach w pracy artystycznej, najważniejszych chwilach kariery oraz osobach, które miały 
ogromny wpływ na jego rozwój. Wieczór uświetnił występ Klubowej Grupy Poetica, która 
również w tym roku świętuje swoje 18-lecie. Na tę okazję Grupa przygotowała inscenizację 
sztuki Antoniego Czechowa „Niedźwiedź”. 
 
 
Data: 7 listopada 
Nazwa: IV Górski Marsz Niepodległości 
Miejsce: Klub Dukat - organizator 
Krótki opis: Niepodległa Biało-Czerwona pod takim hasłem Klub Dukat wraz z przyjaciółmi 
wyruszył na czwartą już wyprawę, by na górskim szczycie wznieść flagę o narodowych 
barwach. Szczytem do zdobycia w tym roku był Lubań 1225 m n.p.m.  
 
Data: 8 listopada 
Nazwa: Cynamon - spektakl Teatru Hałas 
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Miejsce: Klub Zgody 
Krótki opis: Spektakl Cynamon Teatru Hałas został stworzony w koncepcji fizycznego teatru 
absurdu. Połączenie fragmentów opowiadań Bruno Schulza oraz tekstów niemieckiego 
filozofa Byul Chul Hana. W obliczu napędzanego przez kapitalizm nieustannego zmęczenia, 
mimo wszystko narzucamy samym sobie presję rozwoju. Wszelkie próby zatrzymania  
i kontemplacji jawią się jako „strata czasu”, a nieuchronnym wydaje się nam wymóg uśmiechu. 
Teatr Hałas - grupa teatralna młodych osób tworząca fizyczny teatr absurdu. Są ściśle związani 
z Klubem Zgody. 
 
Data: 9 listopada 
Nazwa: Mistrzejowickie Impresje Muzyczne 
Miejsce: Kościół Matki Bożej Nieustającej Pomocy (os. Bohaterów Września) 
Krótki opis: Requiem Pełne Nadziei. Kompozycję dopełniły fragmenty kazań błogosławionego 
księdza Jerzego Popiełuszki w interpretacji krakowskiego aktora Andrzeja Roga. Koncert zbiegł się  
z 40-tą rocznicą Jego śmierci. Wystąpił zespół Capella del Nuevo Mundo.  
 
Data: 11 listopada 
Nazwa: Dziękujemy za Niepodległość - wieczornica z okazji Święta Odzyskania 
Niepodległości 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: W programie pokaz filmu Dziękujemy za niepodległość z muzyką na żywo oraz 
biesiada muzyczna. Na uczestników czekały pamiątkowe śpiewniki, kotyliony oraz tradycyjna 
grochówka wojskowa. Imprezie towarzyszyła wystawa pamiątek z czasów II wojny światowej.  
 
Data: 12 listopada 
Nazwa: Nowa Sztuka Niepodległa 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Finał VIII edycji konkursu plastycznego dla dzieci, o charakterze historycznym, 
patriotycznym i wystawa wyróżnionych prac oraz lekcja śpiewu pieśni patriotycznych. 
 
Data: 14 listopada 
Nazwa: Żywe lekcje historii dla mieszkańców Mistrzejowic 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: O wojnie polsko-bolszewickiej i o wydarzeniach, które spowodowały, że 11 
listopada świętujemy Dzień Odzyskania Niepodległości opowiedział krewny Marszałka Józefa 
Piłsudskiego Tomasz Jamróz Piłsudski, komendant i założyciel Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej 1 Pułku Piechoty I Brygady Legionów Polskich. , która zajmuje się odtwórstwem 
wydarzeń historycznych i edukacją historyczną z okresu I Wojny Światowej. 
Współorganizatorem spotkań jest Rada Dzielnicy XV. 
 
Data: 16 listopada 
Nazwa: Trening umiejętności psychologicznych dla dorosłych 
Miejsce: Klub Wersalik 
Krótki opis: Warsztaty psychologiczne, podczas których można było nauczyć się, jak lepiej 
radzić sobie z emocjami i stresem, jak skutecznie przeciwdziałać męczącym myślom i wpływać 
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na swój nastrój, jak lepiej radzić sobie z trudnymi sytuacjami takimi jak stres, intensywne 
emocje, odrzucenie, porażki, hejt. 
 
Data: 19 listopada 
Nazwa: Dzień pluszowego Misia 
Miejsce: Klub Herkules 
Krótki opis: Na dzieci czekały tematyczne atrakcje: kolorowanki, krzyżówki, labirynty  
i wycinanki, a to wszystko w towarzystwie pluszowych maskotek. Impreza realizowana  
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
 
Data: 22 listopada 
Nazwa: BYĆ KOBIETĄ - Andrzejkowe Spa 
Miejsce: Klub Pod Kasztanami 
Krótki opis: Chwila wytchnienia dla kobiet w klubowym spa, pokazy zabiegów kosmetycznych, 
automasażu twarzy, rozmowy o faktach i  mitach kosmetycznych. Spotkanie z kosmetologiem 
i profesjonalna makijażystką, realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 22 listopada 
Nazwa: Andrzejki dla dzieci 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Magiczne Andrzejki pełne zabaw i wróżb. Było wiele atrakcji, które przeniosły 
uczestników w świat czarów i tajemnic. Na najmłodszych czekały kolorowe gry, tańce  
i niespodzianki. Wydarzenie finansowane z Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 23 listopada 
Nazwa: Andrzejki dla dorosłych 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: Była to doskonała okazja, aby oderwać się od codzienności i zanurzyć  
w tradycjach związanych z przepowiadaniem przyszłości. W nastrojowej atmosferze, przy 
dźwiękach muzyki, uczestnicy spędzili wieczór, pełen śmiechu i radosnej integracji. 
Wydarzenie finansowane z Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 23 listopada 
Nazwa: Cienie codzienności 
Miejsce: Klub 303 
Krótki opis: Rodzinne warsztaty plastyczno-teatralne. Wydarzenie realizowane w ramach 
Przestrzeni Sztuki Teatr. Program finansowany jest ze środków Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego i realizowany przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego  
i Teatr Figur Kraków Przestrzenie Sztuki. Warsztaty to m.in. szukanie opowieści o najbliższej 
okolicy, zabawa w teatr cieni, tworzenie słuchowiska. 
 
Data: 6 grudnia 
Nazwa: Mikołajki w Klubie Herkules 
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Miejsce: Klub Herkules 
Krótki opis: Bajka dla dzieci Gdzie się podział Św. Mikołaj, spotkanie ze Św. Mikołajem i 
rozdanie prezentów. Impreza realizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 6 grudnia 
Nazwa: Mikołajki z Rudolfem 
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Spektakl Nowe przygody Rudolfa (Rudolf to najważniejszy spośród wszystkich 
reniferów) w wykonaniu Teatru Uśmiech. Po przedstawieniu przybył długo wyczekiwany gość, 
czyli św. Mikołaj i rozdał wszystkim dzieciom prezenty. Wydarzenie realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. 
 
Data: 7 grudnia 
Nazwa: Świąteczne stroiki dla Wadowa i okolic 
Miejsce: osiedle Wadów 
Krótki opis: Inicjatywa lokalna mieszkańców osiedla Wadów, realizowana we współpracy  
z Ośrodkiem Kultury Kraków-Nowa Huta. Wydarzenie organizowane dla całych rodzin  
i opiekunów wraz z dziećmi. W międzypokoleniowym gronie uczestnicy wspólnie tworzyli 
świąteczne stroiki. Zadanie publiczne realizowane w ramach Inicjatywy Lokalnej ze środków 
Miasta Krakowa. 
 
Data: 8 grudnia 
Nazwa: Spotkanie ze Świętym Mikołajem w Wadowie 
Miejsce: osiedle Wadów 
Krótki opis: Tradycyjna już inicjatywa lokalna mieszkańców osiedla Wadów, realizowana we 
współpracy z Ośrodkiem Kultury Kraków-Nowa Huta. Spotkanie ze Świętym Mikołajem to 
impreza dla dzieci i ich opiekunów. Dla najmłodszych czekał świąteczny spektakl teatralny, 
liczne gry, zabawy i konkursy oraz prezenty. Zadanie publiczne realizowane w ramach 
Inicjatywy Lokalnej ze środków Miasta Krakowa dzięki zaangażowaniu mieszkańców osiedla 
Wadów. 
 
Data: 9 grudnia 
Nazwa: Wigilia po sąsiedzku 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Spotkanie mające na celu integrację mieszkańców osiedla Grębałów. Był to 
również czas na wspólne rozmowy przy stole i próbę sił wokalnych przed zbliżającą się Wigilią. 
Atrakcją dla dzieci było wspólne ubieranie dwumetrowej choinki, dzięki której wnętrze Klubu 
nabrało świątecznego charakteru. 
 
 
Data: 14 grudnia 
Nazwa: Wigilia dla seniorów 
Miejsce: Klub Herkules 
Krótki opis: Świąteczne spotkanie dla mieszkańców osiedla Branice i okolic, realizowane  
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
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Data: 14 grudnia 
Nazwa: Wigilia Międzypokoleniowa 
Miejsce: Klub Karino 
Krótki opis: Spotkanie świąteczne w Klubie Karino, na które tradycyjnie przychodzą 
przedstawiciele wszystkich pokoleń: dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy. 
 
Data: 15 grudnia 
Nazwa: Wigilijna Jedność 
Miejsce: Klub Jedność 
Krótki opis: Spotkanie wigilijne integrujące mieszkańców pobliskich osiedli Wolicy, Cła  
i Przylasku. W programie Jasełka, które zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 142 
oraz występ kółka teatralnego Ja chcę! i Ja chcę junior!. Był również koncert kolęd  
w wykonaniu sopranistki Marty Prusak. Wydarzenie realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 
 
Data: 18 grudnia 
Nazwa: Świąteczna Familiada 
Miejsce: Klub Jędruś 
Krótki opis: Młodzież w Centrum to młodzieżowa grupka dzieciaków, którym się chce. 
Zaplanowali świąteczny teleturniej dla całej klubowej społeczności - dzieci i rodziców. 
Wymyślili pytania, stworzyli kwestionariusze, zebrali dane od ankietowanych oraz 
przygotowali grę! 
 
Ferie zimowe 
Do 12 do 23 lutego trwały ferie zimowe, wszystkie kluby prowadziły zajęcia dla dzieci  
w ramach tygodniowych turnusów (+ jeden turnus wyjazdowy - wypoczynek w Murzasichlu), 
które zostały zgłoszone do Bazy Wypoczynku Ministerstwa Edukacji i Nauki (24 turnusy, ok. 
460 uczestników). 
 
Wakacje 
Podczas wakacji (koniec czerwca, lipiec, sierpień) zorganizowano 39 stacjonarnych 
jednotygodniowych turnusów wakacyjnych (2 turnusy w czerwcu, 25 w lipcu, 5 na przełomie 
lipca i sierpnia, 7 w sierpniu), w których uczestniczyło ok. 740 dzieci, a także: 
- plener malarski w Górach Świętokrzyskich - 45 dzieci, 
- obóz w Siamoszycach - 30 dzieci, 
- wyjazd do Weimaru w ramach międzynarodowego  projektu Trójstronnej Wymiany 
Młodzieży Cyrkowej - 12 dzieci. 
Łącznie w wakacjach z Ośrodkiem Kultury wzięło udział ok. 830 dzieci. 
 
Dni Nowej Huty i Noc Tańca 
Nasze kluby uczestniczyły w Dniach Nowej Huty (8 czerwca) prowadząc różnego rodzaju 
warsztaty, quizy, zabawy. 
Podczas Nocy Tańca (8 czerwca) wystąpił dziecięcy zespół baletowy Klubu Zgody, prezentując 
dwie choreografie: Kolorowe ptaki i Przemijanie.  
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IV Nowohuckie Senioralia,  
Podczas imprezy zorganizowanej przez Nowohuckie Centrum Kultury wystąpiły zespoły 
wokalne seniorów z kilku klubów Ośrodka Kultury (Herkules, Jedność, Karino, Pod 
Kasztanami), było stoisko Ośrodka Kultury z informacjami o Nowohuckiej Akademii Seniora 
oraz ofercie na nowy rok szkolny, a także przeprowadzono pokazowe warsztaty sensoryczne 
dla seniorów (18 sierpnia). 
 
Udział Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta w miejskich programach i kampaniach: 
Miesiąc Krakowianek: 
Data: 13 marca 
Nazwa: Spacer krajoznawczy szlakiem znanych krakowianek 
Miejsce: Nowohucka Akademia Seniora 
Krótki opis: Spacer szlakiem znanych krakowianek - kobiet, które w Krakowie się urodziły, 
wychowały, kształciły, ciężko pracujących na swoje osiągnięcia przez całe życie, kochających 
Kraków. 
 
Data: 25 marca 
Nazwa: Być kobietą… Marcowe świętowanie, wiosny celebrowanie 
Miejsce: Nowohucka Akademia Seniora - Klub Jędruś 
Krótki opis: Być kobietą… - spotkanie z seksuolożką w ramach Nowohuckiej Akademii Seniora. 
 
Data: 5, 12, 19 marca   
Nazwa: Kobiety mają głos   
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Muzyczne spotkania w kobiecym gronie. Krakowianki śpiewały utwory związane  
z folklorem krakowskim. Nie zabrakło sztandarowych piosenek, jak „Jestem sobie 
Krakowianka” czy „Przyleciał ptaszek z Łobzowa”. 
 
Data: 7 marca 
Nazwa: Jej portret 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Muzyczna podróż dedykowana Kobietom, podczas której można było usłyszeć 
najpiękniejsze utwory o kobietach i miłości od lat 20-tych i 30-tych po 70-te ubiegłego wieku. 
Kobiecy obraz malowali śpiewem dwaj dżentelmeni: Krzysztof Bigaj oraz Jerzy Wójcik. 
 
Data: 7 marca   
Nazwa: Kobiety jak kwiaty 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Wernisaż zbiorowej wystawy malarstwa Stowarzyszenia Plastyków Ziemi 
Krakowskiej, na której swoje prace prezentują: Maria Baster-Grząślewicz, Janina Gądek, Halina 
Gołębiowska-Kęsek, Ewa Kapturska, Elżbieta Klimek, Bożena Krukiewicz, Wiesława Marek, 
Krystyna Siedlecka Szwarnóg, Ilona Słuszkiewicz-Pilniakowska, Ryszard Porzuczek, Grażyna 
Sobierajska, Grażyna Steinmetz, Maria Sularz, Aneta Śladowska. Wystawę można zwiedzać do 
20 kwietnia. 
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Data: 8 marca 
Nazwa: W kręgu kobiet - ceremoniał i motanki 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Spotkanie w kręgu kobiet, wspólne rozmowy i dzielenie się doświadczeniami przy 
ceremonialnym kakao i muzyce słowiańskiej. Krakowianki wykonały też słowiańskie „lalki 
mocy - motanki”, czyli kobiece talizmany odpędzające złe moce. 
 
Data: 9 marca 
Nazwa: Kobiety w strefie relaksu 
Miejsce: Klub 303 
Krótki opis: Wyjątkowe relaksacyjne spotkanie podzielone na dwa bloki: warsztaty 
automasażu (nauka praktycznych technik, które można wykonywać codziennie w zaciszu 
swojego domu) i koncert relaksacyjny zespołu „M.R.O.W.I”. Projekt MROWI to muzyczna 
inicjatywa, która ma na celu przeniesienie słuchaczy w inny wymiar, dając chwilę wyciszenia, 
relaksu i odprężenia, z wykorzystaniem instrumentów elektronicznych oraz etnicznych 
(harmonium, shrutibox), a także saksofonów czy fletów. 
 
Data: 22 marca 
Nazwa: W kręgu kobiet - ciało i umysł 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Trening pilates i relaks. Część ruchowa nastawiona była na budowanie 
świadomości ciała, kształtowanie nawyku poprawnej postawy oraz oddechu. Części 
relaksacyjna to brzmienia m.in. mis i gongów.  
 
Zdrowe Żywienie Mądre Myślenie: 
Data: 1 marca 
Nazwa: Rodzinne gotowanie 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Warsztaty kulinarne na powitanie wiosny. W programie: wspólne przygotowanie 
zdrowej kolacji z artykułów pochodzących z domowej lodówki, wymiana przepisów 
kulinarnych, gry wspomagające pamięć, gimnastyka, po kolacji dla odprężenia maseczki oraz 
domowe sposoby relaksacji. Obowiązkowym strojem był dres i kuchenny fartuszek. 
 
Data: 6 - 10 maja 
Nazwa: Wyzwanie warzywne, edycja II 
Miejsce: Klub Jędruś 
Krótki opis: Po zeszłorocznym sukcesie akcji, zaprosiliśmy do ponownego udziału  
w 5-dniowym wyzwaniu, mającym na celu promowanie zdrowego trybu życia oraz zachęcenie, 
szczególnie tych najmłodszych, do spożywania większej ilości warzyw. Zadaniem uczestników 
i uczestniczek wydarzenia było spożycie przynajmniej jednego warzywa dziennie w trakcie 
trwania wyzwania oraz wypełnienie Karty Wyzwania - specjalnie przygotowanej książeczki 
pełnej ciekawostek i zadań do wykonania. Każdego dnia można było odebrać w klubie świeże 
warzywo. Zwycięzcy wyzwania, czyli wszyscy ci którym udało się je wykonać, zostali 
uhonorowani specjalną odznaką oraz drobną nagrodą. 
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Data: 27 września 
Nazwa: Czas dla Malucha - Rodzina w kuchni 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Warsztaty kulinarne będące połączeniem nauki, zabawy i kulinarnych odkryć. 
Głównymi bohaterami były dzieci, które pod opieką rodziców i dietetyczki poznawały tajniki 
kuchni, uczyły się używania narzędzi i akcesoriów do gotowania oraz poznawały nowe smaki. 
 
Data: 17 października 
Nazwa: Akademia Zdrowia i urody 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: W ramach cyklu miało miejsce spotkanie z dietetyczką kliniczną. Takie wykłady 
uświadamiają, że dobra dieta, dobry stan psychiczny i równowaga w życiu pomaga zachować 
zdrowie na dłużej.  
 
Kraków stawia na rodzinę: 
Data: 19 stycznia 
Nazwa: Czas dla Malucha - kolorowa sensoplastyka  
Miejsce: Klub Mirage  
Krótki opis: Sensoryczna przygoda, podczas której dzieci mogły przesypywać, przelewać, 
smakować, wąchać, słuchać, brudzić się  i czerpać z tego radość. Zajęcia sensoryczne wpływają 
na optymalny rozwój całego organizmu. Wspierają rozwój kreatywności, współpracy oraz 
twórczego myślenia. Uwalniają naturalną ekspresję twórczą, wspierają samodzielność  
w podejmowaniu decyzji, wspomagają budowanie świadomości ciała i przestrzeni. Materiały 
na zajęcia opierają się wyłącznie na wykorzystaniu naturalnych produktów spożywczych. 
 
Data: 1 marca 
Nazwa: Razem raźniej 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Rodzinne warsztaty umuzykalniające będące połączeniem ćwiczeń ruchowych  
i muzycznych z elementami tańca, śpiewu i relaksacji. Warsztaty mają na celu zacieśnianie 
więzi między rodzicem i dzieckiem oraz wspólne spędzanie czasu na muzycznych zabawach. 
 
Data: 15 marca 
Nazwa: Artystyczna rodzinka 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Rodzinne warsztaty manualne, podczas których rodzinnie wykonywano ozdoby 
wielkanocne. 
 
 
Data: 19 kwietnia, 25 października 
Nazwa: Czas dla malucha - Etno bobo 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Warsztaty wprowadzają dzieci w kulturę góralską. Poprzez dziedzictwo kultury 
podhalańskiej (gwarę, muzykę, śpiew) wspierany i stymulowany jest rozwój 
psychomotoryczny dzieci. Prowadząca zajęcia wykorzystała wierszyki, rymowanki, piosenki, 
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taniec, symbole, a także regionalne warzywa, owoce i zioła w celu umożliwienia dzieciom 
obcowania z regionalnym dobrodziejstwem. 
 
Data: 24 maja 
Nazwa: Dzień Rodziny 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Spotkanie z okazji Dnia Mamy, Dnia Dziecka i Dnia Taty. Klubowa Grupa Poetica,  
z okazji swoich 18 urodzin przygotowała bajeczną niespodziankę, nie zabrakło skocznych 
zabaw dla dzieci. Wydarzenie organizowane we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół 
Grębałowa. 
 
Data: 22 listopada 
Nazwa: Czas dla Malucha: Jesienna Logorytmika 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Logorytmika łączy w sobie terapię logopedyczną i rytmikę. Takie zestawienie 
umożliwia zaktywizowanie sfery zarówno słuchowej, jak i ruchowej dzieci. A to wszystko 
podczas wspólnej zabawy, której tematem przewodnim była jesień. Na warsztatach dzieci 
poznały wierszyki, rymowanki, piosenki oraz tańce związane z tą porą roku. Pojawiły się dary 
jesieni, a także związane z nią owoce i warzywa.  
 
Data: 13 grudnia 
Nazwa: Czas dla Malucha. Świąteczna sensoplastyka 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Sensoplastyka to warsztaty, na których dzieci (w każdym wieku) mogą się brudzić 
do woli. Jako pomoce wykorzystywane są łatwo dostępne produkty, niektóre można też 
posmakować (gotowany ryż, makaron, mąka, barwniki spożywcze i inne). W grudniu 
sensoplastyka była w świątecznym wydaniu, pojawiły się najróżniejsze przyprawy świąteczne 
od cynamonu po imbir i goździki, ciastolina o zapachu świąt i świąteczne pierniczki.  
 
Ogarniam życie:   
Data: 4 marca 
Nazwa: Muzyczna uważność - warsztaty dla młodzieży 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Założeniem projektu jest wypełnienie czasu wolnego, umysłów i emocji młodzieży, 
aktywnościami, które rozbudzają ciekawość, rozwijają kreatywność i motywują do szukania 
życiowych pasji. Spotkanie w ramach kampanii to warsztaty w oparciu o ćwiczenia uważności 
i skupienia oraz pracy z emocjami. Młodzież wykonała grupowe zadania z elementami treningu 
umiejętności społecznych, mindfullness, muzykoterapii oraz ruchu kreatywnego. 
 
 
Święto Rodziny Krakowskiej: 
Data: 24 maja 
Nazwa: Rodzinny piknik z okazji Dnia Matki 
Miejsce: Klub Krzesławice 
Krótki opis: Zabawy pod okiem animatorów z Kokardkowej Krainy, wykonywanie prezentów 
dla Mam. 
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Data: 24 maja 
Nazwa: Hula party 
Miejsce: Klub Mirage 
Krótki opis: Impreza taneczna w stylu hawajskim z tradycyjnym tańcem hula, malowanie 
buziek, barwne warkoczyki, warsztaty tworzenia Lei - hawajskich naszyjników. 
 
Data: 25 maja 
Nazwa: Święto Rodziny 
Miejsce: Klub Aneks 
Krótki opis: Piknik z atrakcjami dla całych rodzin, animacje dla dzieci, kącik malucha (kocyki, 
poduszki, klocki, suchy basen i mnóstwo kolorowych zabawek), warsztaty sensoryczne, 
warsztaty kulinarne i in. 
 
Data: 25 maja 
Nazwa: Za pan brat z ekologią 
Miejsce: Klub Dukat 
Krótki opis: Warsztaty teatralne, podczas których przygotowano stroje i rekwizyty do 
inscenizacji wierszy klasyki dziecięcej tematycznie nawiązujące do zdrowego trybu życia  
i aktywności na świeżym powietrzu. Po bajkowych warsztatach można było skorzystać  
z warsztatów tworzenia z makramy niepowtarzalnych ozdób. Spotkanie realizowane we 
współpracy z Klubem Karino. 
 
Data: 25 maja 
Nazwa: Piknikowo-rodzinny team building 
Miejsce: Klub Jędruś 
Krótki opis: Piknik sąsiedzki, w trakcie którego zaproponowaliśmy szereg aktywności 
więziotwórczych, zadań twórczych oraz gier zespołowych. Na pikniku nie zabrakło przestrzeni 
do wypicia lemoniady oraz dzielenia się przygotowanymi domowymi wypiekami. 
 
Data: 26 maja 
Nazwa: Piknik w Klubie Zakole 
Miejsce: Klub Zakole 
Krótki opis: W programie: gry i zabawy na świeżym powietrzu, konkursy sportowe, 
wykonywanie przypinek, malowanie twarzy, przymiarki kostiumów teatralnych (dzieci  
i dorośli), rekwizyty teatralne, fitness dla dzieci. 
Dodatkowo: 
26 maja na scenie przy Arenie Tauron wystąpił dziecięcy zespół baletowy z Klubu Zgody 
prezentując dwie choreografie: Kolorowe ptaki w wykonaniu młodszej grupy i Przemijanie  
w wykonaniu starszej grupy. 
 
Maj równości: 
Data: 7 maja 
Nazwa: Listy empatii 
Miejsce: Klub Jędruś 
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Krótki opis: W ramach kampanii zaprosiliśmy do Klubu Jędruś na spotkanie otwarte, podczas 
którego był czas na wymianę doświadczeń związanych z życiowymi radościami  
i trudnościami, szczególnie tymi związanymi z doświadczaniem seksualności oraz jej społeczną 
akceptacją lub jej brakiem. W trakcie spotkania można było napisać listy skierowane do osób, 
którym potrzebne jest słowo wsparcia. Pisząc listy mogliśmy poddać swoje poglądy  
i działania przemyśleniu. Spotkanie nie miało charakteru terapeutycznego, było natomiast 
przestrzenią wolną i bezpieczną. 
 
3. Współpraca międzynarodowa:  
- wystawy/koncerty/spektakle/projekty - realizowane przez instytucje kultury za granicą 
(gdzie, kiedy, tytuł projektu, partnerzy) oraz udział międzynarodowych partnerów w 
projektach instytucji kultury 
 
Projekt Trójstronnej Wymiany Młodzieży Cyrkowej Francja - Niemcy - Polska. Ośrodek 
Kultury Kraków-Nowa Huta od wielu lat uczestniczy w międzynarodowym projekcie 
cyrkowym, w ramach którego młodzi cyrkowcy z Niemiec, Francji i Polski (z naszego Klubu 303) 
spotykają się na letnich warsztatach. Te warsztaty są istotne nie tylko ze względu na 
doskonalenie cyrkowych umiejętności, ale również dlatego, że dają możliwość wzajemnego 
poznania innych ludzi, zwyczajów, kultur, dają pewną otwartość na świat.  
W 2024 roku letnie międzynarodowe warsztaty cyrkowe odbyły się w lipcu (20 – 30 lipca)  
w Niemczech (Weimar) i z naszej strony uczestniczyło w nich 12 osób ze stałej grupy cyrkowej 
działającej w Klubie 303 oraz 2 opiekunów/trenerów. 
 
Wizyta uczniów węgierskiego Liceum Egressy Béni Református Művészeti Szakgimnázium. 
Klub 303, w dniach 16 września - 3 października, gościł na warsztatach cyrkowych  
i integracyjnych uczniów węgierskiego Liceum Egressy Béni Református Művészeti 
Szakgimnázium oraz zorganizował dla nich praktyki (warsztaty cyrkowe w klubie). Pod koniec 
pobytu, 29 września, miał miejsce wspólny (uczniowie z Węgier i młodzież z Klubu 303) 
finałowy pokaz cyrkowy. 
 


